
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
s postupem v režimu dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

I. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Povodí Odry, státní podnik  
Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 70890021 
DIČ: CZ70890021 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 

Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu s  
§ 151 ZVZ příkazníkem. 

II. Identifikační údaje příkazníka 
Příkazník: QUANTUM CZ s. r. o.  
Sídlo: Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČ: 25869043 
DIČ: CZ25869043 

 Statutární zástupce: Ing. Daniel Vodák, Ph.D. MBA 

III. Identifikace veřejné zakázky 
Název:  VT Olše, Č. Těšín, km 37,622-38,530, oprava patky  
 (č. st. 3058) 
Druh podle předmětu: Stavební práce 
Druh podle finančního limitu: Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 27 ZVZ 
Identifikátor1: P16V00000400 

IV. Údaje o veřejné zakázce 
Formulář Oznámení předběžných informací byl odeslán dne 3. 3. 2016 do Věstníku 
veřejných zakázek a následně dne 4. 3. 2016 byl ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněn pod Evidenčním číslem formuláře 7601010033701 a Evidenčním číslem VZ 
633701. 

Formulář Oznámení o zakázce byl odeslán dne 6. 4. 2016 do Věstníku veřejných zakázek 
a následně dne 7. 4. 2016 byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn pod Evidenčním 
číslem formuláře 7602010033701 a Evidenčním číslem VZ 633701. 

Zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky byla včetně všech jejich 
příloh zveřejněna na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
ihned po uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, tj. dne 7. 4. 2016, a to až do konce 
lhůty pro podání nabídek v souladu s § 48 odst. 1 ZVZ. 

Lhůta pro podávání nabídek byla v zadávací dokumentaci stanovena do 28. 4. 2016  
10:00 hodin. 

V. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací v rozsahu stavebního objektu 
SO 01 Oprava patky km 37,622 – 38,530 dle dokumentace pro provedení stavby, která 
je přílohou č. 2 zadávací dokumentace.  

Předmět veřejné zakázky spočívá především v opravě základové patky a břehového 
opevnění na levém břehu vodního toku Olše v km 37,622 – 38,530 v zastavěné části 
Českého Těšína (oprava opevnění patky betonovou patkou, doplnění kamenného 

                                                 
1 Identifikátor, pod kterým je vedena veřejná zakázka na profilu zadavatele. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 
 

2 

obkladu, spárování, obnova kamenné dlažby, oprava schodišť, vybudování dočasné 
tabulové těsnící jímky, vybudování dočasného příjezdu z ul. Dr. Slámy).  

Rozsah veřejné zakázky je omezen na stavební objekt: 
SO 01 – Oprava patky km 37,622 – 38,530 
- úsek 1 km 37,622 – 37,948 
- úsek 2 km 37,948 – 38,200 
- úsek 3 km 38,200 – 38,530 

Úsek 1 a úsek 3 - oprava opevnění paty bude provedena betonovou patkou, která bude 
z lícní pohledové strany doplněna kamenným obkladem 300 mm. Šířka patky v koruně 
600 mm, v patě je proměnlivá 640 – 800 mm. Základ patky je navržen 900 mm pod 
stávající dno toku Olše. 

Úsek 2 – v místě porušeného kamenného obkladu betonové patky dojde k doplnění 
chybějícího obkladu tl. 300 mm 8 m2 a pomístnému přespárování kamenného obkladu 
betonové patky v ploše 18 m2. Stávající poškozené schody ve svahu nad patkou budou 
rozebrány a opraveny.  

VI. Cena sjednaná ve smlouvě 
Celková cena bez DPH: 7.997.316,86 Kč  
DPH 21 %: 1.679.436,54 Kč 
Celková cena včetně DPH: 9.676.753,40 Kč 

VII. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

P. 
č. 

Obchodní firma  
uchazeče 

IČ 
uchazeče 

Sídlo 

4. TALPA – RPF, s.r.o. 64615391 Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Zadavatel zvolil v zadávacích podmínkách základním hodnotícím kritériem nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

Nejnižší nabídkovou cenu podal uchazeč TALPA – RPF, s. r. o., se sídlem Holvekova 
645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČ: 64615391, a to ve výši 7.997.316,86 Kč bez DPH.  

Veřejná zakázka bude plněna prostřednictvím níže uvedeného subdodavatele: 

P. 
č. 

Popis části veřejné zakázky, 
která bude plněna 
subdodavatelem 

Označení subdodavatele 
(obchodní firma, sídlo, IČ) 

Výše finančního 
plnění  

v Kč včetně DPH 

Podíl  
v % 

1. 
Realizace prací na rekonstrukci 
patky 

ROVINA, a. s., 
Kroměřížská 134,  
768 24 Hulín, IČ: 64508510 

6.050.000,- Kč 62,5 

Celkový podíl v % 62,5 

VIII. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

P. 
č. 

Obchodní firma uchazeče IČ Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1. Ekostavby Brno, a. s. 46974687 
U Svitavy 1077/2, 
Černovice, 618 00 Brno 

8.952.542,- Kč 

2. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby, a. s. 

25317628 

Mlýnská 388/68, Trnitá,  
602 00 Brno; 
prostřednictvím 
odštěpného závodu 
Ostrava, Palackého 
1108/105, Přívoz,  

12.557.046,79 Kč 



 
 

3 

702 00 Ostrava 

3. 
SWIETELSKY stavební 
s.r.o. Odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA 

48035599 

Jahodová 494/60, 
Brněnské Ivanovice, 620 
00 Brno; prostřednictvím 
oblasti Ostrava, 
Suvorovova 538, 742 42 
Šenov u Nového Jičína 

8.997.932,49 Kč 

4. TALPA – RPF, s.r.o. 64615391 
Holvekova 645/36, 
Kunčičky, 718 00 Ostrava 

7.997.316,86 Kč 

5. 

„VT Olše, Č. Těšín – POHL a INGTRADE“ 

POHL cz, a. s.,  
odštěpný závod Opava 

25606468 

Nádražní 25, 252 63 
Roztoky; prostřednictvím 
OZ Opava, Holasická 
1632/57A, 747 05 Opava 9.277.200,- Kč 

INGTRADE group s. r. o. 29456304 
Kostelní 837/17, Horní 
Těrlicko, 735 42 Těrlicko 

6. Metrostav a. s. 00014915 
Koželužská 2450/4, Libeň, 
180 00 Praha 8 

10.341.295,- Kč 

7. 
Lesostavby Frýdek-Místek 
a. s. 

45193118 
Slezská 2766, Frýdek,  
738 01 Frýdek-Místek 

8.568.000,- Kč 

8. K2 stavební Moravia s. r. o. 28573994 
Počáteční 429/10, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava 

8.110.223,36 Kč 

IX. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

P. č. Uchazeč IČ  Odůvodnění 

1. Ekostavby Brno, a. s. 46974687 

Zadavatel v ustanovení bodu 5. 3. zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) definoval jiné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky a následně 
v ustanovení bodu 5.3.1. ZD uvedl, že: „Ve smyslu  
§ 44 odst. 10 ZVZ zadavatel požaduje, aby alespoň 

10 % z celkového počtu pracovníků dodavatele, kteří 
se budou podílet na plnění zakázky, pocházelo z řad 
dlouhodobě nezaměstnaných osob, tj. uchazečů o 

zaměstnání, kteří byli bezprostředně před započetím 
plnění zakázky evidováni úřadem práce po dobu 

alespoň 6 měsíců nepřetržitě.“ Následně v ustanovení 
bodu 5.3.2. ZD zadavatel uvedl, že dodavatel prokáže 

splnění podmínky dle ustanovení bodu 5.3.1. ZD 
předložením čestného prohlášení, které musí být 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Uchazeč rovněž mohl využít vzor čestného 

prohlášení, které tvořilo přílohu č. 12 ZD. 

Přestože zadavatel opakovaně upozorňoval uchazeče 
na danou povinnost v zadávacích podmínkách, a to 

jak v ustanovení bodu 5.3.2. ZD a následně 
v ustanovení bodu 13. 8. ZD, kde uvedl výčet 

dokumentů, které budou tvořit nabídku uchazeče 
(konkrétně podbod 11), nerespektoval uchazeč 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách, neboť čestné prohlášení dle § 44 odst. 
10 ZVZ v rámci nabídky uchazeče zcela schází. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byla 
nabídka uchazeče hodnotící komisí vyřazena. 

5. 

„VT Olše, Č. Těšín – 
POHL a INGTRADE“  
- POHL cz, a. s., 

odštěpný závod 
Opava  

 
25606468 

a 
29456304 

Zadavatel v ustanovení bodu 6. 1. zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) stanovil požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů a dále v ustanovení bodu 6.1.1. 
ZD blíže specifikoval základní kvalifikační 
předpoklady a způsob jejich prokázání. 



 
 

4 

- INGTRADE group  
s. r. o.  

V rámci nabídky uchazeče bylo předloženo 
k prokázání základního kvalifikačního předpokladu dle 

§ 53 odst. 1 písm. h) ZVZ Potvrzení Okresní správy 
sociálního zabezpečení Karviná, že společnost 
INGTRADE group s. r. o. nemá nedoplatky na 

pojistném na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále a 

přirážce k pojistnému ke dni 26. 4. 2016. 

Na výše uvedeném dokumentu zcela scházelo razítko 
a podpis osoby, která danou listinu vyhotovila. Zřejmě 

se jednalo o dokument, který byl společnosti 
elektronicky doručen do datové schránky. Uchazeč 

byl upozorněn, že pro jeho použití v úředním styku je 
nutné provést konverzi jeho elektronické verze do 
listinné podoby v souladu se zákonem č. 300/2008 

Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavateli je přitom možné předložit jak originál 
takového dokumentu, tak jeho prostou kopii (tj. kopii 

zkonvertovaného dokumentu). Uchazeč byl dne  
2. 5. 2016 vyzván k předložení dalších informací či 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
v souladu s ust. § 59 odst. 4 ZVZ, avšak na 

zaslanou žádost ve stanovené lhůtě 3 pracovních 
dnů nereagoval. 

Dále zadavatel v ustanovení bodu 6.1.4. zadávací 
dokumentace požadoval doložit čestné prohlášení o 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku dle § 50 ZVZ. 

V rámci nabídky uchazeče bylo předloženo čestné 
prohlášení dodavatele POHL cz, a. s., se sídlem 

Holasická 1632/57A, 747 05 Opava, IČ: 25606468 ze 
dne 26. 4. 2016, ze kterého nebylo zřejmé, zda se 

dané prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku dle § 50 ZVZ vztahuje na 

uchazeče „VT Olše, Č. Těšín – POHL a INGTRADE“ 
či pouze vedoucího člena sdružení. Uchazeč byl dne 
2. 5. 2016 vyzván v souladu s ust. § 59 odst. 4 ZVZ 
k předložení nového čestného prohlášení dle § 50 

ZVZ, ze kterého bude tato skutečnost zřejmá, 
avšak na zaslanou žádost ve stanovené lhůtě  

3 pracovních dnů nereagoval. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byla 
nabídka uchazeče hodnotící komisí vyřazena. 

X. Mimořádně nízká nabídková cena 

Nabídka žádného z uchazečů neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.   

Valašské Meziříčí 27. června 2016 
 
 
 
 
 

 Bc. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 


		2016-06-27T18:34:38+0200




